

2024年9月期 決算简报[日本基准]（合并）

2024年11月14日

上市公司名称 株式会社aucfan 上市交易所 东京
 代码编号 3674 URL <https://aucfan.co.jp>
 代表 (职务) 执行总裁 (姓名) 武永 修一
 咨询部门负责人 (职务) 执行董事 经营管理部长 (姓名) 杉山 真二郎 (TEL) 03-6809-0951
 定期股东大会召开预定日期 2024年12月24日 支付股息预定日期 —
 有价证券报告提交预定日期 2024年12月25日
 有无决算报告补充说明资料 : 有
 有无召开决算报告说明会 : 有 (在公司主页发布视频)

(未满百万日元部分舍去)

1. 2024年9月期的合并业 (2023年10月1日~2024年9月30日)

(1) 合并经营业绩 (%表示与上年同期的增减比例)

	营业收入		营业利润		经常性利润		归属于控股公司股东的当期净利润	
	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%
2024年9月期	4,840	△5.9	356	17.1	353	3.5	187	997.7
2023年9月期	5,145	△17.8	304	△5.6	341	9.4	17	△69.8

(备注) 综合收益 2024年9月期 △261百万日元(—%) 2023年9月期 190百万日元(—%)

	每股的当期净利润	潜在股份调整后每股的当期净利润	自有资本当期净利润率	总资产经常性利润率	营业收入营业利润率
	日元分	日元分	%	%	%
2024年9月期	18.16	—	4.2	4.8	7.4
2023年9月期	1.62	1.62	0.4	4.7	5.9

(参考) 权益法下投资损益 2024年9月期 一百百万日元 2023年9月期 一百百万日元

(备注) 关于2024年9月期潜在股份调整后每股的当期净利润, 由于不存在具有稀薄效果的潜在股份, 因此未记载。

(2) 合并损益状况

	总资产	净资产	自有资本比率	每股净资产
	百万日元	百万日元	%	日元分
2024年9月期	7,692	4,408	57.3	427.08
2023年9月期	7,100	4,630	65.1	448.12

(参考) 自有资本 2024年9月期 4,408百万日元 2023年9月期 4,625百万日元

(3) 合并现金流量状况

	经营活动产生的现金流量	投资活动产生的现金流量	筹资活动产生的现金流量	现金及现金等价物期末余额
	百万日元	百万日元	百万日元	百万日元
2024年9月期	1,003	△206	431	4,497
2023年9月期	109	△376	△332	3,280

2. 股息支付状况

	年度股息支付金额					派息总额(合计)	派息比率(合并)	净资产派息率(合并)
	第1季度末	第2季度末	第3季度末	期末	合计			
2023年9月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2024年9月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2025年9月期(预估)	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—

3. 2025年9月期的合并业绩预估 (2024年10月1日~2025年9月30日)

(%表示与上年同期的增减比例)

	营业收入		营业利润		经常性利润		归属于控股公司股东的当期净利润		每股的当期净利润
	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	日元分
通期	6,000	24.0	375	5.2	360	1.8	190	1.4	18.41

(备注) 本公司每年都会进行业务管理, 因此省略了第2季度(累计)的合并业绩预估记载。详情请浏览附件资料第6页“1. 经营业绩等的概况(4)未来展望”。

※ 注释事项

(1) 期中合并范围的重要变更 : 无
新增 一公司 (公司名称) - 、 撤销 一公司 (公司名称) -

(2) 会计政策的变更、会计报价的变更、修订的再次显示

- ① 因会计标准等的修订而导致的会计政策的变更 : 无
- ② ①以外的会计政策的变更 : 无
- ③ 会计报价的变更 : 无
- ④ 修订的再次显示 : 无

(3) 发行在外股本 (普通股)

- ① 期末发行在外股本 (包括库存股)
- ② 期末库存股数
- ③ 期间内平均股票数

2024年9月期	10,813,700股	2023年9月期	10,813,700股
2024年9月期	491,990股	2023年9月期	491,990股
2024年9月期	10,321,710股	2023年9月期	10,568,080股

※ 决算简报不属于注册会计师或审计法人的审计对象。

※ 有关适当使用业绩预估的说明、及其他特别记载事项

(有关未来的描述等的注意事项)

本资料中记载的业绩预估展望等有关未来的描述以本公司当前获得的信息及判断为合理的一定前提为基础,并非本公司达成展望的承诺。此外,实际业绩等有可能因各种原因而大为不同。关于作为业绩预估前提的条件及在使用业绩预估时的注意事项等,请浏览附件资料6页“1. 经营业绩等的概况(4)未来展望”。

(关于决算补充说明资料及决算说明内容的获取方法)

本公司预定在2024年11月14日在公司主页发布决算说明会视频。

视频发布中所用的决算补充说明资料在决算简报公开后迅速发布在TDnet及本公司主页。

4. 合并损益报表及主要注释

(1) 合并资产负债表

(单位：千日元)

	上一合并会计年度 (2023年9月30日)	本合并会计年度 (2024年9月30日)
资产		
流动资产		
现金及银行存款	3,280,940	4,497,678
应收账款	423,363	476,148
经营投资有价证券	1,574,460	1,092,382
商品	36,721	15,942
在产品	15	—
物料	109	2,414
应收款	712,495	574,129
其他	201,501	219,597
坏账准备	△58,969	△72,460
流动资产合计	6,170,637	6,805,834
固定资产		
有形固定资产		
房屋（净额）	83,914	70,310
工具、器具及备品（净额）	48,086	36,501
其他（净额）	2,645	2,033
有形固定资产合计	134,646	108,845
无形固定资产		
商誉	8,950	4,972
软件	463,671	418,820
软件工程	27,743	11,020
其他	1,623	1,195
无形固定资产合计	501,988	436,009
其他投资资产		
长期贷款	14,118	4,152
递延所得税资产	90,754	146,752
破产重整债券等	298,532	298,303
长期应收款	348,147	312,147
其他	187,978	191,384
坏账准备	△646,565	△610,450
其他投资资产合计	292,966	342,288
固定资产合计	929,601	887,144
资产合计	7,100,239	7,692,978

(单位：千日元)

	上一合并会计年度 (2023年9月30日)	本合并会计年度 (2024年9月30日)
负债		
流动负债		
应付账款	83,684	51,550
短期借款	1,100,000	1,500,000
1年内到期的长期借款	103,330	96,674
应付法人税等	19,583	99,807
应付款	783,827	1,199,190
合同负债	124,442	99,491
奖金准备	3,600	3,600
股东优待准备	—	18,000
其他	77,061	112,832
流动负债合计	2,295,529	3,181,146
非流动负债		
长期借款	63,350	61,122
递延所得税负债	68,290	—
其他	42,249	42,463
非流动负债合计	173,889	103,585
负债合计	2,469,419	3,284,732
净资产		
股东权益		
实收资本	973,683	973,683
资本公积	907,859	919,089
盈余公积	2,381,593	2,569,041
库存股	△340,055	△340,055
股东权益合计	3,923,081	4,121,759
其他综合收益总额		
其他有价证券评估差额	702,871	286,574
外币报表折算差额	△581	△87
其他综合收益累计额合计	702,289	286,486
新股认购权	2,894	—
非控制性权益	2,553	—
净资产合计	4,630,819	4,408,246
负债净资产合计	7,100,239	7,692,978

(2) 合并利润表及综合收益表

(单位：千日元)

	上一合并会计年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)	本合并会计年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)
营业收入	5,145,856	4,840,369
营业成本	2,579,461	2,163,063
总销售利润	2,566,395	2,677,305
销售费用及一般管理费	2,262,165	2,320,948
营业利润	304,229	356,357
营业外收入		
利息收入及股利收入	492	689
汇兑收益	33,987	—
已获手续费	1,464	438
坏账准备冲减额	143	4,730
董事报酬归还额	5,613	—
重点收入	—	7,666
其他	3,756	7,801
营业外收入合计	45,457	21,327
营业外费用		
支付利息	5,919	8,053
非抵扣对象的消费税等	340	0
汇兑损益	—	11,499
其他	1,724	4,329
营业外费用合计	7,984	23,883
经常性利润	341,702	353,801
非经常性利润		
新股认购权冲减收益	14	2,894
保险理赔收入	50,000	10,000
其他	162	—
非经常性利润合计	50,176	12,894
非经常性损失		
减值损失	36,238	63,562
固定资产处置损失	248	230
特别调查费用等及往年度决算修订相关费用	196,744	—
结构调整费用	127,316	—
非经常性损失合计	360,548	63,792
当期税款等调整前净利润	31,331	302,903
法人税、居民税及营业税	27,259	98,347
法人税等税费调整额	4,441	49,924
法人税等税费合计	31,700	148,272
当期净利润或当期净亏损(△)	△369	154,630
(明细)		
归属于控股公司股东的当期净利润	17,076	187,448
归属于少数股东的当期净亏损(△)	△17,446	△32,817
其他综合收益		
其他有价证券评估差额	191,374	△416,297
外币报表折算差额	△581	493
其他综合收益合计	190,793	△415,803
综合收益	190,423	△261,172
(明细)		
控股公司股东的综合收益	207,870	△228,354
少数股东的综合收益	△17,446	△32,817

(3) 合并股东权益等变动表

上一合并会计年度（自 2022年10月1日 至 2023年9月30日）

（单位：千日元）

	股东权益				
	实收资本	资本公积	盈余公积	库存股	股东权益合计
当期期初余额	973,683	907,859	2,364,516	△203,380	4,042,679
当期变动额					
归属于控股公司股东的当期净利润			17,076		17,076
库存股的获取				△136,675	△136,675
股东权益以外项目的当期变动额（净额）					
当期变动额合计	—	—	17,076	△136,675	△119,598
当期期末余额	973,683	907,859	2,381,593	△340,055	3,923,081

	其他综合收益总额			新股认购权	非控制性权益	净资产合计
	其他有价证券评估差额	外币报表折算差额	其他综合收益累计额合计			
当期期初余额	511,496	—	511,496	2,909	—	4,557,085
当期变动额						
归属于控股公司股东的当期净利润						17,076
库存股的获取						△136,675
股东权益以外项目的当期变动额（净额）	191,374	△581	190,793	△14	2,553	193,331
当期变动额合计	191,374	△581	190,793	△14	2,553	73,733
当期期末余额	702,871	△581	702,289	2,894	2,553	4,630,819

本合并会计年度（自 2023年10月1日 至 2024年9月30日）

（单位：千日元）

	股东权益				
	实收资本	资本公积	盈余公积	库存股	股东权益合计
当期期初余额	973,683	907,859	2,381,593	△340,055	3,923,081
当期变动额					
归属于控股公司股东的当期净利润			187,448		187,448
合并子公司增资导致的股权增减		11,229			11,229
股东权益以外项目的当期变动额（净额）					
当期变动额合计	—	11,229	187,448	—	198,677
当期期末余额	973,683	919,089	2,569,041	△340,055	4,121,759

	其他综合收益总额			新股认购权	非控制性权益	净资产合计
	其他有价证券评估差额	外币报表折算差额	其他综合收益累计额合计			
当期期初余额	702,871	△581	702,289	2,894	2,553	4,630,819
当期变动额						
归属于控股公司股东的当期净利润						187,448
合并子公司增资导致的股权增减						11,229
股东权益以外项目的当期变动额（净额）	△416,297	493	△415,803	△2,894	△2,553	△421,251
当期变动额合计	△416,297	493	△415,803	△2,894	△2,553	△222,573
当期期末余额	286,574	△87	286,486	—	—	4,408,246

(4) 合并现金流量表

(单位：千日元)

	上一合并会计年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)	本合并会计年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)
经营活动产生的现金流量		
当期税款等调整前净利润	31,331	302,903
折旧费	198,608	237,898
商誉摊销额	76,778	3,978
减值损失	36,238	63,562
坏账准备金的增减(△表示减少)	△19,620	△22,624
诉讼损失准备金的增减(△表示减少)	△1,350	—
股东优待准备金的增减(△表示减少)	—	18,000
利息收入及股利收入	△492	△689
支付利息	5,919	8,053
保险理赔收入	△50,000	△10,000
固定资产处置损失	248	230
特别调查费用等及往年度决算修订相关费用	196,744	—
结构调整费用	127,316	—
应收账款的增减(△表示增加)	△72,866	△52,555
存货资产的增减(△表示增加)	9,244	18,132
经营投资有价证券的增减(△表示增加)	94,408	△108,431
其他长期应收款的增减(△表示增加)	30,500	36,000
购货债务的增减(△表示减少)	△38,226	△32,655
应付款的增减(△表示减少)	37,099	415,339
其他	22,890	△4,422
小计	684,772	872,718
利息及股利的收入额	483	664
利息支付额	△5,749	△8,445
特别调查费用等及往年度决算修订相关费用支付额	△196,744	—
结构调整费用的支付额	△118,264	—
保险理赔的收入额	—	60,000
法人税等的支付额或返还额(△表示支付)	△254,587	78,596
经营活动产生的现金流量	109,909	1,003,532
投资活动产生的现金流量		
贷款回收产生的收入	9,965	9,965
获取有形固定资产而产生的支出	△129,028	△9,068
减持有形固定资产而产生的收入	583	—
获取无形固定资产而产生的支出	△264,706	△204,440
回收存出保证金而产生的收入	158,388	—
存出保证金的存出而产生的支出	△161,696	△4,096
收取暂收保证金而产生的收入	18,750	7,600
返还暂收保证金而产生的支出	△8,300	△6,600
其他	—	△140
投资活动产生的现金流量	△376,045	△206,780

(单位：千日元)

	上一合并会计年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)	本合并会计年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)
筹资活动产生的现金流量		
短期借款产生的收入	1,060,000	1,433,000
偿还短期借款而产生的支出	△1,060,000	△1,033,000
长期借款产生的收入	—	100,000
偿还长期借款而产生的支出	△211,753	△108,884
获取库存股而产生的支出	△136,675	—
偿还租赁债务而产生的支出	△1,748	△755
来自少数股东的缴纳而产生的收入	20,000	41,510
其他	△2,002	—
筹资活动产生的现金流量	△332,178	431,870
现金及现金等价物的折算差额	32,800	△11,884
现金及现金等价物的增减额(△表示减少)	△565,513	1,216,738
现金及现金等价物的期初余额	3,833,053	3,280,940
非合并子公司的合并带来的现金及现金等价物的增加额	13,400	—
现金及现金等价物的期末余额	3,280,940	4,497,678

(5) 合并损益报表相关的注释事项

(与持续经营的前提相关的注释)

无相应事项。

5. 各报告分部的营业收入、利润或损失信息、资产、负债及其他项目的金额相关信息

上一合并会计年度（自 2022年10月1日 至 2023年9月30日）

（单位：千日元）

	报告分部				调整额 (备注) 1	合并损益 表金额 (备注) 2
	解决方案	平台	孵化	合计		
营业收入						
对外营业额	2,580,423	2,046,765	518,667	5,145,856	—	5,145,856
分部间 营业额或转移额	143,632	26,417	—	170,050	△170,050	—
合计	2,724,056	2,073,183	518,667	5,315,907	△170,050	5,145,856
分部利润或损失(△)	575,886	△31,609	185,964	730,241	△426,011	304,229
分部资产	666,731	2,575,678	1,847,977	5,090,387	2,009,851	7,100,239
其他项目						
折旧费	122,165	65,379	—	187,544	11,063	198,608
商誉摊销额	—	72,800	—	72,800	3,978	76,778
有形固定资产及 无形固定资产的增加额	176,121	80,021	93	256,237	130,628	386,865

（备注） 1. 调整额如下所述。

- (1) 分部利润或损失(△)的调整额△426,011千日元包含分部间交易抵消及未分摊到各报告分部的全公司费用。
- (2) 分部资产的调整额2,009,851千日元包含分部间交易抵消及未分摊到各报告分部的全公司资产（现金及银行存款、管理部门的有形固定资产等）。
- (3) 折旧费的调整额11,063千日元、商誉摊销额的调整额3,978千日元包含分部间交易抵消及未分摊到各报告分部的全公司费用。
- (4) 有形固定资产及无形固定资产的增加额的调整额130,628千日元包含未分摊到各报告分部的全公司资产（管理部门的有形固定资产等）。

2. 分部利润或损失(△)与合并利润表及综合收益表的营业利润一致。

本合并会计年度（自 2023年10月1日 至 2024年9月30日）

（单位：千日元）

	报告分部				调整额 (备注) 1	合并损益 表金额 (备注) 2
	解决方案	平台	孵化	合计		
营业收入						
对外营业额	2,576,695	1,663,164	600,510	4,840,369	—	4,840,369
分部间 营业额或转移额	82,691	39,687	102	122,481	△122,481	—
合计	2,659,386	1,702,851	600,612	4,962,851	△122,481	4,840,369
分部利润	569,065	113,668	98,785	781,520	△425,162	356,357
分部资产	613,135	2,747,895	1,685,075	5,046,107	2,646,871	7,692,978
其他项目						
折旧费	143,113	80,376	—	223,490	14,407	237,898
商誉摊销额	—	—	—	—	3,978	3,978
有形固定资产及 无形固定资产的增加额	136,588	74,703	2,738	214,031	—	214,031

（备注） 1. 调整额如下所述。

- (1) 分部利润的调整额△425,162千日元包含分部间交易抵消及未分摊到各报告分部的全公司费用。
 - (2) 分部资产的调整额2,646,871千日元包含分部间交易抵消及未分摊到各报告分部的全公司资产（现金及银行存款、管理部门的有形固定资产等）。
 - (3) 折旧费的调整额14,407千日元、商誉摊销额的调整额3,978千日元包含分部间交易抵消及未分摊到各报告分部的全公司费用。
2. 分部利润与合并利润及综合收益表的营业利润一致。